



Aļoju Novada Vēstis

Aļoju novada domes izdevums ❖ 2011. gada 31. marts ❖ Nr. 14

«Staiceles seniori» iesaistās labo darbu projektā



Lektors Ansis Bērziņš uzklausa un apkopo viedokļus, kā seniori var kļūt par aktīviem sabiedrības locekļiem

Biedrība *Staiceles seniori* kopā ar Līvānu biedrību *Baltā māja* sākusī dalību Latvijas - Šveices sadarbības programmas apakšprojektā *Senioru labo darbu maratons*. Projekta mērķis ir veicināt vecāka gadagājuma cilvēku aktīvu iekļaušanos sabiedrībā. Nodarbību ciklā *Kopā labāk!* *Staiceles Seniori* un lauku sieviešu klubiņa *Saulgriete* dalībnieces pasniedzēju vadībā veidoja galda spēles, tapošanas tehnikā gatavoja puķes-brošas, mācījās no dažādiem materiāliem izgatavot apsvēkuma kartītes, apguva rotaslietu gatavošanu, laboja grāmatas un mācījās iemaņas floristikā. Rudenī plānots iesaistīties dažādās talkās, sakopjot sava novada teritoriju.

22. martā staicēlieši kultūras namā uzņēma *Baltās mājas* pārstāvjus un piecdesmit aktīvu pensionāru no Aļoju, Salacgrīvas, Ainaži, Liepupes un Rūjienas. Pasākumu atraktīvi vadīja Ansis Bērziņš no labdarības organizācijas *Valmieras fonds*. Viņš aicināja likvidēt stereotipus par to, ka seniori savā vecumā nav nodēriģi. Diskusijas un grupu darbs palīdzēja meklēt idejas tam, kā kopīgiem spēkiem un zināšanām var risināt problēmas. Kopā ar senioriem apzināja vietas savā novadā, ko varētu padarīt pievilcīgākas. A. Bērziņš dalījās pieredzē un idejās par to, kā seniori idejas īsteno Valmieras pusē, lai palīdzētu sabiedrībai.

Visi varēja apskatīt arī Staiceles senioru darbu izstādi, kas tapusi labo darbu projektā. Viesi kopā ar staicēliešiem apskatīja pilsētu un iepazinās ar Staiceles iestāžu darbu. Atvadoties, biedrības *Baltā māja* vadītāja un projekta koordinatore Inguna Badune pateicās par viesmīlību un Vidzemes reģiona koordinatorei Ainai Bergai par ieguldīto darbu projekta īstenošanā. - *Projekta mērķis ir satikties, draudzēties un mācīties. Gribam cerēt, ka šis projekts mazinās neticību saviem spēkiem un rosinās visus uz jaunām idejām un jaunu draudzību*, - nobeigumā vēlēja I. Badune.

Līānas Lilēnblates-Sipko teksts un foto

Marta
jubiliāriem
vēlam

*Nepalikt rūgtumā stāvoit
Un bijušā lieluma miņā:
Dzīve rit tālāk aizvien,
Nākotne uzvar aizvien.*

*Rūgtumu izmest iz sirds
Un riebumu noglabāt dziļāk.
Dzīvē iet darboties līdz,
Dzīvi vilkt lielumā līdz.
(Jānis Rainis)*

Ziņas

♦ Vilzēnu tautas nama sieviešu vokālais ansamblis *Heihera*, ko vada Maruta Gaugere, 26. februārī atzīmēja darbības pirmo piecgadi. Sveicēju pulkā bija pašmāju deju kopa *Liepas*, Puikules tautas vokālais ansamblis *Kolorīts*, Matīšu pagasta pašdarbnieki, Vilzēnu tautas nama jauniešu dramatiskais kolektīvs *Knaģīsi* un amatierteātris, Aļoju kultūras nama deju kolektīvs *Sānsolis*, Limbažu vīru vokālais ansamblis *Sirmie ozoli*, Bēraines jauniešu deju kolektīvs.

♦ 4. martā Puikules tautas namā izskanēja koncerts *Mēs tikāmie martā*. Skatītājus priecēja tautas nama pašdarbības kolektīvi *Dālderī*, *Ozoli*, ansamblis *Kolorīts* un vokālais sieviešu ansamblis no Ozolmuižas. Saksofonists Jānis Semjonovs sievietēm veltīja muzikālu sveicienu. Dramatiskais kolektīvs izspēlēja fragmentus no jaunās izrādes *Žņaudzavas zelts*.

♦ 7. martā Braslavas bibliotēkā notika saviesīgs pasākums Starptautiskās Sieviešu dienas simtgadei. Braslavas pagasta pārvaldnieks Normunds Šķepasts klātesošos sveica ar skaistiem vārdiem un torti. Uzstājās vietējais iluzionists - amatieris Aivars Plūme.

♦ Veco ļaužu pansionātā *Urga* 8. martā atzīmēja Starptautisko Sieviešu dienu. Svinēt sievišķīgos svētkus kopā ar pansionāta iemītniekiem bija ieradusās Klāras Cetkinas - 8. *martha mātes* - sekotājas. Dāmas laidās jautrās dejās un aicināja iemītniekus uz kopīgu sadziedāšanos. Balsošanā noteica sirsnīgāko, smaidīgāko un čaklāko klienti, modernāko un sievišķīgāko darbinieci.

♦ 15. martā Staicē, Latvijas Futbola federācijas mācību un treniņu centrā, viesojās Latvijas Futbola federācijas (LFF) vadība un LFF Attīstības daļas pārstāvji. Notika federācijas un Vidzemes reģiona futbola kluba, kolektīvu un organizāciju sanāksme. Pārrunāja problēmas futbolā un meklēja risinājumus.

♦ Staiceles vokālais ansamblis *Dziesmu draugi* 19. martā uz sadziedāšanās koncertu kultūras namā bija aicinājis draugus no Limbažiem, Suntažiem, Rīgas, Burtniekiem un Ozolmuižas.

♦ 26. martā Aļoju kultūras nama deju kolektīvs *Sānsolis* rīkoja lustīgu deju kolektīvu sadancošanās koncertu. Uzvedumā *Kā Ješka pēc špicām gāja* dejoja kolektīvi no Liepupes, Mazsalacas, Valmieras, Garkalnes un Iecavas. Ješkas un viņa sievas lomā iejutās Alvis un Anda Bondari, bet stāstā visu ievija Pauls Apšītis.

♦ Vilzēnu tautas namā sākusī darboties treniņu darbu un galda spēļu telpa. Tā būs atvērta otrdienās 18.30 - 22.00 un piektdienās 18.30 - 22.00.

♦ Pirmsskolas izglītības iestādes *Auseklītis* Vilzēnu filiāle piedalīsies unikālā Latvijas bērnu darbu atjaunošanas projektā *Nāk draugi izkrāsot bērniību!*. Apgaides materiālu ražotājs *Caparol* un būvniecības nams *Kurši* projekta konkursa uzvarētājus pilnībā nodrošinās ar remonta materiāliem. Atbalstu šim pasākumam izteikuši arī audzēkņu vecāki.

♦ 16. aprīlī plkst. 14 Aļoju kultūras namā norisināsies mazo vokālistu konkurss *Aļoju novada Čālis 2011*. Konkurss var piedalīties bērni līdz 5 gadu vecumam (ieskaitot). Dalībnieki jāpiesaka līdz 12. aprīlim.

♦ Kultūrizglītības un nemateriālā mantojuma centrs sadarbibā ar Latvijas Etnogrāfisko brīvdabas muzeju pavasarī un vasarā rīkos *Novadu dienas 2011*. No maija līdz augustam katru mēnesi viena diena būs veltīta vienam no Latvijas etnogrāfiskajiem novadiem. Aicinām Aļoju novada tautas muzikantus, lauku kapelas, lietīšķās mākslas meistarus un amatniekus līdz 15. jūnijam pieteikties dalībai Vidzemes dienai *Kāzas*, kas notiks 7. augustā.

E-prasmju nedēļa Aļoju novada bibliotēkās

No 28. februāra līdz 5. martam visā Eiropā norisinājās E-prasmju nedēļa, ko Latvijā koordinēja Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija sadarbībā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju. E-prasmju nedēļas mērķis bija ieinteresēt plašāku sabiedrību par e-prasmju apgušanas un izmantošanas iespējām, informēt, kur un kā likt lietā jau esošās e-prasmes, uzlabot tās, kā arī uzzināt par valsts sniegtajiem e-pakalpojumiem un to ērtāku izmantošanu. Dažādos E-prasmju nedēļas pasākumos Latvijā bija 41 482 dalībnieki. Latvijā ieņem pirmo vietu aktivitātes ziņā Eiropā.

E-prasmju nedēļas pasākumos iesaistījās arī Aļoju novada bibliotēkas. Piedāvāto pasākumu klāsts bija ļoti plašs. Vislielāko interesi Vilzēnos izraisīja tikšanās ar *Swedbank* pārstāvi, kura informēja par bankas aktuālākajiem piedāvājumiem - 3. pensiju līmeni, krājkontu, OCTA polisi.

Staiceles pilsētas bibliotēkā diskusija

izvērtās par iepirkšanos interneta veikalo Eiropas Savienībā. Speciālisti no Patērētāju tiesību aizsardzības centra atbildēja uz jautājumiem par iespējām, garantijām, nodokļiem un tiesībām zināt savas tiesības. Tikpat liela interese bija par Nodarbinātības valsts aģentūras CV/vakanču portāla bezmaksas darba piedāvājuma un pieprasījuma datu bāzi.

Aļoju pilsētas bibliotēkā aktivitātes bija veltītas bērniem, jauniešiem un pieaugušajiem. 3. marts pašiem mazākajiem aļojušiem no bērnu darba vecākās grupas izvērtās kā vesela piedzīvojumu diena. Bibliotēkās viņus iepazīstināja ar atraktīvo e-kursu datorprasmju apguvei *Mans draugs dators*.

Izmantojot IT barometra testu un datu bāzi *Letonika*, jauniešiem bija iespēja pārbaudīt savas pamatzināšanas informācijas tehnoloģijās un informācijas meklēšanā elektroniskajā vidē.

E-prasmju nedēļa notika līdztekus ar tautas skaitīšanas sākšanos, tādēļ visās no-

vada bibliotēkās darbinieki palīdzēja cilvēkiem pieskaitīties internetā. Jāatzīst, ka lielāku ieinteresētību gaidījām no tautas skaitīšanas darba koordinatore Aļoju novadā.

Braslavas bibliotēkas apmeklētāji tika iepazīstināti ar portāliem www.latvija.lv, www.meteo.lv, www.recipes.lv un Valsts zāļu aģentūras mājaslapu.

Varam secināt, ka cilvēki ir ļoti dažādi un atšķirīgi uztver internetu - jaunieši kā labu draugu, izziņas vietu, iespējas. Vecāka gadagājuma ļaudis baidās, dusmojas, nevēlas savu datus izmantot dažādu pakalpojumu veikšanā interneta vidē, baidoties, ka tie tiks izmantoti krāpnieciskos nolūkos, kāds uzzinās viņu mantisko stāvokli. Savukārt gados jaunu cilvēku grupa baidās atzīties, ka internets un dators viņiem ir svešs un nesaprotams.

Anita Strokša,

Staiceles bibliotēkas vadītāja un Aļoju novada bibliotēku koordinatore

Valsts Heraldikas komisija noraida izvēlēto novada ģerboņa skici

Valsts Heraldikas komisija un Kultūras ministrija nolēmusi neapstiprināt Alojās novada domes iesniegto novada ģerboņa skici (zaļā laukā sudraba astoņstaru zvaigzne - Aukseklis ar zelta starpstariem). Komisija ieteikusi izvēlēties ģerboņa variantu - zaļā laukā sudraba dubultausseklis ar zelta starpstariem. Alojās novada dome 16. marta sēdē nolēma nodot sabiedriskai apspriešanai mākslinieku Ilzes Lībietes un Jura Ivanova izstrādātā ģerboņa skices variantu. Savu viedokli ikviens novada iedzīvotājs var izteikt līdz 8. aprīlim Alojās novada mājaslapā vai novada pārvaldēs, balsojot PAR vai PRET.

Samazinās elektrības un siltuma izmaksas novada 5 izglītības iestādēs

Alojas novada dome 2011. gada 24. februārī noslēgusi līgumu Nr. KPFI-7/19 ar Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju (VARAM) un SIA Vides investīciju fonds (LVIF) par projekta Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšanai Alojās novada domes ēkā īstenošanu.

Projekta mērķis ir siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 5 Alojās novada domes ēkās, samazinot siltumenerģijas un elektroenerģijas patēriņu. Tādā veidā tiks samazināta nelabvēlīgā ietekme uz vidi un veicināta globālo klimata pārmaiņu novēršana. Gāzu emisiju apjoma samazināšana ļaus samazināt izmaksas, kas veidojas nelietderīgas ēku apsildīšanas, vēdināšanas un ventilācijas rezultātā. Projekta īstenošana nodrošinās augstāku komforta līmeni ēku darbiniekiem un apmeklētājiem.

Projekta laikā tiks veikti gāzu emisiju apjoma samazināšanas pasākumi piecās Alojās novada domes ēkās:

1. PII Auseklītis Vilzēnu filiāles ēkā;
2. Alojās Ausekļa vidusskolas vecajā ēkā;
3. Alojās Ausekļa vidusskolas jaunajā ēkā;
4. Staiceles vidusskolas ēkā;
5. Alojās mūzikas un mākslas skolas ēkā.

Projekts tiks īstenots līdz 2011. gada 1. decembrim. Projektu finansiāli atbalsta Klimata pārmaiņu finanšu instruments.

Atbildīgā iestāde: VARAM (www.viam.gov.lv).

Projektu īstenošanas uzraudzības un kontroles funkcijas pilda SIA LVIF (www.lvif.gov.lv).

Projekta izmaksas:
kopējās izmaksas - Ls 351 455,84;
attiecināmās izmaksas - Ls 339 295,36,
no tām KPFI līdzfinansējums (80%) - Ls 271 436,29,
pašvaldības līdzfinansējums (20%) - Ls 67 859,07.

Pašvaldības līdzfinansējums no projekta neattiecināmajām izmaksām ir Ls 12 160,48.

Kopējais pašvaldības līdzfinansējums - Ls 80 019,55.

Ieva Knopiņa,
telpiskās attīstības plānotāja

Aicinām gatavot putnubūrišus!

Pavasaris ir laiks, kad gājputni atgriežas dzimtenē no tālā ceļojuma un meklē piemērotu vietu ligzdas vīšanai, lai sagaidītu un izauklētu jauno paaudzi. Tāpēc aicinām gatavot putniem BŪRĪŠUS.

Ja esi pagatavojis būrīti, bet Tev nav iespējas to novietot paredzētajam mērķim, nāc uz Staiceles Tūrisma informācijas centru līdz 30. aprīlim, mēs Tev PALĪDZĒSIM!

Kāds būrītis katram putnam piemērots - lasi internetā www.lob.lv. Stāka informācija pa tālruni 27881859, 64035371 (Inese).

Domes sēdē martā lemtais

Alojas sporta halles pakalpojumu izmantošanas izcenojumi

Izmantošanas mērķis		Cena par h (Ls), t.sk. PVN	Piezīmes
Sporta zāle	Komandām	5,00	Komandām, kas pārstāv Alojās novadu
		6,00	Iestādēm, organizācijām, interesentu grupām (ne mazāk kā 5 dalībnieki), kas pārstāv Alojās novadu
		7,00	Iestādēm, organizācijām, interesentu grupām (ne mazāk kā 5 dalībnieki), kas nepārstāv Alojās novadu
	Individuālajiem apmeklētājiem	1,00	Pieaugušajiem
		0,50	Pensionāriem
		0,30	Bērniem (ieskaitot sporta inventāra izmantošanu)
		bez maksas	Alojas novada skolēni * izņēmums - karatē nodarbības
Vingrošanas zāle	Individuālajiem	0,50	Personai
	apmeklētājiem	bez maksas	Biedrības Alojās seniori biedriem
Sauna		5,00	5 personām
		10,00	6 - 10 personām
Pasākumu organizēšana		pēc līgumslēdzēju vienošanās	Nometnes, atpūtas, izklaides vai citi privātie pasākumi

◆ Pieņemt zināšanai, ka Alojās novada pamatbudžeta 2011. gada ieņēmumu plāns uz 1. martu izpildīts par 17,47% (Ls 439 313), izdevumu plāns par 13,04% (Ls 357 830), bet finansēšana ir Ls 81 483. Līdzekļu izlietojuma struktūra pa funkcionālajām kategorijām:

vispārējiem valdības dienestiem	17,42%
sabiedriskai kārtībai un drošībai	0,82%
ekonomiskai darbībai	12,60%
vides aizsardzībai	0,91%
pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai	7,76%
veselībai	0,10%
atpūtai, kultūrai un reliģijai	5,75%
izglītībai	32,30%
sociālai aizsardzībai	22,34%

Speciālā budžeta 2011. gada ieņēmumu plāns uz 1. martu izpildīts par 17,64% (Ls 13 082), izdevumu plāns par 28,25% (Ls 31 028), bet finansēšana ir Ls 17 946.

◆ Apstiprināt SIA Alojās veselības aprūpes centrs 2010. gada pārskatu.

◆ Slēgt līgumu ar Latvijas evaņģēliski luterisko baznīcu par 3800 m² zemes iegādi pašvaldības funkciju nodrošināšanai. Zeme atrodas Alojā, Kluba ielā 8. Nekustamā īpašuma pirkuma summa - Ls 3500. Finansējuma avots - 2011. gada Alojās novada pašvaldības budžets.

◆ Atcelt domes 2011. gada 19. janvāra sēdes lēmumu Par Alojās novada ģerboni un uzsākt mākslinieces Ilzes Lībietes izstrādātā ģerboņa skices varianta (zaļā laukā sudraba dubultausseklis ar zelta starpstariem) sabiedrisko apspriešanu. Noteikt sabiedriskās apspriešanas termiņu līdz 2011. gada 8. aprīlim.

◆ Sniegt pieprasījumu Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē par atļauju ņemt aizņēmumu Ls 63 232 no Valsts kases. Naudas aizņēmuma pamatojums ir Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Lauku attīstības programmas atbalstītais projekts Braslavas pagasta pašvaldības autoceļa «Krustiņi - Blanka» 3,75 km rekonstrukcija 2. kārtas īstenošana. Aizņēmumu plānots ņemt uz 15 gadiem ar 1 gada atlikto maksājumu saskaņā ar Valsts kases noteikto kredītprocenu likmi. Noteikt, ka aizņēmums tiks atmaksāts līdz 2026. gada III ceturksnim. Aizņēmuma atmaksu garantē Alojās novada domes budžets.

◆ Atļaut SIA Alojās komunālais dienests at-savināt 1978. gada izlaiduma ekskavatoru Jumz EO-2621 un pārdot to par brīvu cenu. Izveidot komisiju mantas novērtēšanai, organizēt novērtēšanu un vērtēšanas rezultātus iesniegt Alojās novada domē.

◆ Atsavināt pašvaldības īpašumā esošās automašīnas Ford Transit, GAZ 3303, VW Transporter, autobusu Setra un pārdot par brīvu cenu. Izveidot komisiju pašvaldībai piederošās nekustamās mantas novērtēšanai. Organizēt mantas novērtēšanu un vērtēšanas rezultātus iesniegt Alojās novada domē.

◆ Apstiprināt Alojās sporta halles pakalpojumu izmantošanas izcenojumus. Atcelt Alojās novada domes 2009. gada 25. novembra lēmumu Par Alojās sporta halles pakalpojumu cenām.

Informācija lauksaimniekiem un uzņēmējiem

● Lauku atbalsta dienests (LAD) informē, ka no 22. marta atbalsta pretendenti, kuri apsaimnieko lauksaimniecībā izmantojamu zemi un ir reģistrējušies kā LAD Elektroniskās pieteikšanās sistēmas (EPS) lietotāji, var pieteikties platību maksājumiem 2011. gadam, izmantojot EPS. Galvenās šīs sistēmas priekšrocības - laika taupīšana un izvairīšanās no neprecizitātēm; tā klienti iegūst iespēju sekot līdzi iesnieguma administrēšanas virzībai un redzēt kārtējā un iepriekšējos gados izmaksāto atbalstu; iespēja izmantot sadaļas Bezakcīzes degviela lauksaimniekiem un Projektveidīgie pasākumi. Lai kļūtu par EPS lietotāju, jābūt reģistrētam LAD klientu reģistrā, jāizveido personīgā e-pasta adrese un jānoslēdz līgums par LAD EPS pakalpojumu izmantošanu. Līgums pieejams mājaslapā www.lad.gov.lv sadaļā Elektroniskā pieteikšanās sistēma / Kā kļūt par EPS lietotāju. Divi aizpildīti un parakstīti līguma eksemplāri jānosūta vai jāiesniedz personīgi LAD reģionālajā lauksaimniecības pārvaldē vai LAD Centrālā aparāta Klientu

◆ Apstiprināt valsts dotāciju sadali mācību literatūras iegādei 2011. gadam: Alojās Aukseklja vidusskolai - Ls 189,59, Staiceles vidusskolai - Ls 136,89, Ozolmuižas pamatskolai - Ls 42,46, Puikules pamatskolai - Ls 38,06.

◆ Slēgt pirmsskolas izglītības iestādi Auseklītis Alojā vasaras periodā no 1. līdz 31. augustam un pirmsskolas izglītības iestādes Auseklītis struktūrvienību Vilzēnos no 1. jūlija līdz 31. augustam.

◆ Slēgt līgumu ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru par datu pieejamību Sociālā dienesta funkciju nodrošināšanai.

◆ Atļaut iznomāt telpas SIA HBS-24 Jūras ielā 24, Alojā izbraukuma tirdzniecībai katra mēneša otrajā otrdienā. Noteikt nomas maksu - Ls 5 par katru tirgošanās reizi (neieskaitot PVN). Noteikt nomas maksu par patērēto elektroenerģiju pēc elektrības skaitītāja rādījumiem.

◆ Izbeigt zemes nomas tiesības 8 personām un iznomāt zemi 7 personām.

◆ Piekrist atdalīt no Brīvzemnieku pagasta zemes īpašuma Bokalderi zemes vienības un piešķirt atdalītām zemes vienībām jaunu nosaukumu Kalderi. Noteikt zemes lietošanas mērķi atdalītām zemes vienībām - mežsaimniecība.

◆ Piekrist atdalīt no Brīvzemnieku pagasta zemes īpašuma Sēlieši zemes vienības un piešķirt atdalītām zemes vienībām jaunu nosaukumu Mežsēlieši. Noteikt zemes lietošanas mērķi atdalītām zemes vienībām - mežsaimniecība.

◆ Piekrist atdalīt no Braslavas pagasta zemes īpašuma Purkājas zemes vienības un piešķirt atdalītām zemes vienībām jaunu no-

saukumu Pūrmalas.

◆ Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu Staiceles pagasta zemes īpašumiem Krieviņi un Līči.

◆ Atļaut SIA Matadors tirgot gaļas izstrādājumus (svaigu gaļu, desas, žāvējumus un gaļas kulinārijas izstrādājumus) Braslavā pie daudzdzīvokļu mājām Kļavas no plkst. 14.40 līdz 15.10, pie daudzdzīvokļu mājām Imantas 2 no plkst. 15.15 līdz 15.40, Vilzēnos laukumā pie Kalnārēm no plkst. 15.50 līdz 16.20, Buivā pie daudzdzīvokļu mājām Lazdas no plkst. 15.20 līdz 15.50 un pie daudzdzīvokļu mājām Paegli no plkst. 15.55 līdz 16.30.

◆ Iekļaut vienu personu Alojās pašvaldības palīdzības reģistrā par īrētās dzīvojamās telpas apmaiņu pret citu īrējamu dzīvojamo telpu.

◆ Iekļaut vienu personu pašvaldības palīdzības reģistrā dzīvojamo telpu saņemšanai Staicele.

◆ Akceptēt biedrības Ungurpils ezera saimnieks būvniecības ieceri skatu torņa izbūvei Ungurpilī.

◆ Piedalīties Izglītības un zinātnes ministrijas izsludinātajā projektu konkursā Resursu punktu jauniešiem izveide pašvaldībās sadarbībā ar Staiceles jauniešu biedrību Pivā-lind. Noteikt, ka projektu 100% apmērā finansē Izglītības un zinātnes ministrija.

◆ Atļaut iegādāties kopētāju Alojās novada domes darbības nodrošināšanai, pārkarot budžeta līdzekļus.

Lēmumus publicēšanai sagatavoja
Liāna Lilienblate-Sipko

nāšanu. Projektu iesniegumi jāiesniedz LAD reģionālajā lauksaimniecības pārvaldēs vai centrālā aparāta Klientu apkalpošanas daļā (308. kab.). Projekta iesnieguma veidlapa un metodiskie norādījumi aizpildīšanai - mājaslapā www.lad.gov.lv sadaļā ES atbalsts.

● 14. aprīlī plkst. 10 Limbažos Rīgas plānošanas reģiona ES struktūrfondu informācijas centrs organizē semināru iedzīvotāju informēšanai par atbalsta iespējām uzņēmējdarbības uzsākšanai. Semināra tēmas: uzņēmējdarbības formas, juridiskie aspekti, finansējuma piesaistes iespējas uzņēmējdarbības uzsākšanai, biznesa inkubatoru sniegtie pakalpojumi. Seminārs notiks Limbažu novada pašvaldības zālē Rīgas ielā 16. **Dalība seminārā bez maksas!** Iepriekš pieteikties pa tālruni 67217975 vai girts.kindzulis@rpr.gov.lv.

● Aicina lauksaimniekus pieteikt platbūvniecības karšu atvešanu no Valmieras LAD!

Ziedīte Jirgensone,
lauku attīstības speciāliste

Monētu dienas Alojā bibliotēkā

No 7. līdz 20. martam Latvijas pašvaldību publiskajās bibliotēkās noritēja Monētu dienas. Tās notika vienlaikus ar Latvijas Bankas aptauju *Latvijas gada monēta 2010*. Alojā pilsētas bibliotēka apmeklētājiem dāvāja iespēju piedalīties unikālo mākslas darbu - monētu - vērtēšanā un krustvārdu miklu minēšanā.

Paralēli vispārīgajam sabiedrības balsojumam apmeklētājiem bija iespēja, balsojot no bibliotēkas datoriem, izvirzīt sev tīkamāko monētu nominācijai *Bibliotēku gada monēta 2010*. Vērtēšanai tika nodotas 5 monētas. No 14. marta visi, kuri vēlējas, varēja reģistrēties krustvārdu miklas spēlei un atbildēt uz dažādiem jautājumiem par naudu.

18. martā iedzīvotāji tika aicināti uz Monētu dienu pēcpusdienu. Pie tējas galda klātesošie izrādīja savas monētu kolekcijas, dalījās zināšanās par vēsturiskajām naudas vienībām un veidoja naudas koku. Bibliotēkas darbiniece Kristīne Liepiņa bija sagatavojusi dažādus teicienus par naudu un tās nozīmi. Vislielāko sajūsmu un diskusijas izraisīja - *Dzīvā nauda jākrāj vai jātērē, jo cilvēka mūžā nepietiek laika, lai darītu abas lietas!*, *Naudā mīt burvju*



Laine Liepiņa (no kreisās), bibliotekāre Mairita Vītola, Andrejs Gāga un Irita Leinasare piedalās diskusijā par naudas nozīmi

spēks - kam nauda ir, tas nekad nepaliks viens! un Divas lietas ver vaļā uzmanīgi - naudas maku un muti!. Pasākuma dalībnieki atzina, ka dažas no Latvijas Bankas monētām nekad agrāk nebija redzējuši. Ar interesi pētīja senās un vēsturiskās naudas vienības, kas izceļas ar milzīgajiem izmēriem un svaru. Uzziņāja, ka kolekcionāri pārsvarā vāc un glabā papīra naudu tādēļ, ka uz

tām ir vērtīgie personu paraksti. K. Liepiņa aicināja padomāt, kādas tēmas vēlētos redzēt uz nākamajām Latvijas Bankas jubilejas monētām. Apkopotās idejas nosūtīs izvērtēšanai Latvijas Bankai. Pēcpusdienas izskaņā tika veidots naudas koks, kas tapa no dažādu valstu naudas monētām.

Liānas Lilienblates-Sipko teksts un foto

Novada skolēni skatuves runas konkursā un teātru festivālā *Kustības turpinājums*

25. februārī Alojā kultūras namā pulcējās Alojā novada skolēnu teātri, lai rādītu savu veikumu. Teātru festivālā *Kustības turpinājums* 1. kārtai bija pieteikušies visi novada skolēnu teātri - Alojā Ausekļa vidusskolas teātra 3 grupas, Ozolmuižas pamatskolas teātra pulciņš, Puikules pamatskolas dramatiskā kolektīva *Dadzis* 2 grupas un Vilzēnu tautas nama jauniešu dramatisks kolektīvs *Knaģīši*.

Alojā Ausekļa vidusskolas 8. klase rādīja N. Seiko iestudējumu *Vinnijs Pūks un viņa draugi*, 9. klase - H. Paukša *Pavīļu gaidot*, savukārt 11. klase - A. Upiša *Sūnu ciema zēni* (režisore Līga Gūtmane). Puikules pamatskolas dramatiskā kolektīva *Dadzis* vecākā grupa rādīja A. Dīča *Starprīdi* (režisore Digna Virkstene). Vilzēnu tautas nama jauniešu dramatisks kolektīvs *Knaģīši* izrādīja A. Lapiņa, A. Ak-

mentiņa *Lote no Izgudrotāju ciema* (režisore Madara Lopenova). Iestudējumus vērtēja un ar aktieriem un režisoriem sniegumu pārrunāja žūrija - Antra Rudzīte (Staicele), Nelda Bailīte (Matīši), Zintis Sārs (Ainaži).

11. martā Limbažu Bērnu un jauniešu centrā notika 4. Latvijas Skolu un jauniešu teātru festivāla *Kustības turpinājums* Vidzemes reģiona skate, kurā Vilzēnu tautas nama jauniešu dramatisks kolektīvs *Knaģīši* izrādīja *Loti no Izgudrotāju ciema*, bet Alojā Ausekļa vidusskolas 11. klase - *Sūnu ciema zēnus*. Konkurssā pavisam vērtēja 14 teātra izrādes un literāros uzvedumus. Alojā skolēni īpaši tika uzteikti par muzikalitāti. Valta Pūces dziesmas ar Ineses Zanderes vārdiem viņiem iemācīja mūzikas skolotāja Anita Āriņa. Ar padomu izrādes noformēšanā palīdzēja vizuālās mākslas skolotāja

Inese Mētriņa. Īpašs paldies klases audzinātājam Ilonai Vītolai par atbalstu un talantīgajiem audzēkņiem. Alojā ieguva 3. pakāpes diplomu.

10. martā līdztekus teātra skatei notika skatuves runas konkurss. Alojā novadu 1. - 3. klašu grupā pārstāvēja Staiceles vidusskolas otrklasnieks Alekss Oskars Strauts (skolotāja I. Neimane), 4. - 6. klašu grupā 6. klases skolniece Kristiāna Aivija Viļumsone no Alojā Ausekļa vidusskolas (skolotāja I. Vītola), 7. - 9. klašu grupā Ozolmuižas pamatskolas 8. klases skolniece Anna Dace Majore (skolotāja L. Vējiņa), bet vidusskolas grupā - Alojā Ausekļa vidusskolas 11. klases skolniece Liene Liepiņa (skolotāja L. Gūtmane).

Paldies skolēnu vecākiem un pārejiem atbalstītājiem!

Sagatavoja Līga Gūtmane un Ilze Kapmale

Februāris Ozolmuižas pamatskolā

Ozolmuižas pamatskolā mēnesis sākās ar skolā organizēto skatuves runas konkursu *Zvirbulis 2011*. Par uzvarētājiem kļuva Renārs Stumps (2.kl.), Valters Jānis Stumps, Elīna Dzelzīte (3.kl.), Amanda Čeciņa, Ilva Gritāne (4.kl.) un Anna Dace Majore (8.kl.). Viņi 23. februārī ar labiem rezultātiem piedalījās Alojā novada runas konkursā Puikulē. Anu Daci izvirzīja uz nākamā kārtu Limbažos. Paldies skolotājam Baibai Siliņai, Ilzei Plūmei, Ludmilai Vējiņai un bibliotekārei Ivetai Vītolai par skolēnu konsultēšanu!

Katru mēnesi bibliotēkas lasītāviņi atrod arī kāda interesanta izstāde. Sveču mēnesī februārī acis

priecēja svečturu izstāde - atzinību saņēma svečturi, ko izstādes apmeklētāji atzina par interesantākajiem, neparastākajiem, skaistākajiem. Skatītāju simpātijas izpelnījās skolēnu Reiņa Stumpa, Emīla Skrīveļa un darbinieces Agitas Majoras atnestie svečturi. Pirmsskolas grupiņas bērni kopā ar skolotājam mācījās liet sveces.

Februāra beigās Ozolmuižas iedzīvotājas Vita Maksima un Zanda Peipa skatītāju vērtējumam nodeva garajos ziemas vakaros radītos rokdarbus - cimds, zeķes, dažādus izšuvumus. Aktīvā 2./4. klase februārī rīkoja netradicionālās modes skati. Kaut 11. februāra rīts bija auksts

un ceļi aizputināti, Eiropas projekta *Augļi skolā* aicināti, 1. - 6. klases skolēni brauca ekskursijā uz zemiņu saimniecību *Reķi*, lai iepazītos ar to, kā tiek glabāti āboli un baudītos garšīgo ābolu sulu. Paldies saimniecības īpašniekiem par šādu iespēju! Čaklākie mācībās saņēma *Gudrās Pūces* ielīmi dienasgrāmatā. 2. klasē tie ir Mārcis Skrīvelis, Mārtiņš Žukovskis, Sandis Žukovskis. 4. klasē - Ilva Gritāne, Amanda Jērcīte, Amanda Čeciņa. 6. klasē Jānis Apstītis un Sabīne Celmiņa. 8. klasē - Daiga Gončare un Anna Dace Majore.

Māra Meinarda, Ozolmuižas pamatskolas direktores vietniece

Staiceles skolēni - prāta un veiksmes spēlēs

Katru gadu, pirms skolēni dodas pavasarā brīvdienās, Staiceles vidusskolā notiek konkurss, kurā var pārbaudīt mācībās uzkrātās zināšanas, apliecināt erudīciju vai vienkārši ļauties veiksmei. Iepriekšējos gados ļoti jauki bijuši intelektam vēltītie konkursi *Zini vai mini!* un *Lampu drudzis*.

17. martā skolēnu un vecāku erudītu komandas pulcējās, lai, sekojot TV šovam labākajiem paraugiem, piedalītos konkursā *VIP - Veiksme. Intuīcija. Prāts*. Šogad konkurss notika Staiceles kultūras namā, lai iz-

mantotu tajā esošo *veiksmes ratu* un citas tehniskās ierīces: projektoru, ekrānu, mikrofonus, mūzikas iekārtu. Jautājumu sagatavošanā iesaistījās mācību priekšmetu skolotāji, visu apkopēja un prezentācijas formā sagatavoja direktora vietniece ārpusstundu darbā Linda Abendrote. Mājturības un tehnoloģiju skolotājas Lauras Priekules vadībā tika izgatavoti sacensību rekvizīti. Nopietnā žūrijas darbā iesaistījās skolas direktors Juris Krastiņš, latviešu valodas un literatūras skolotāja Lana Berga, 12. klases audzēk-

ne Laila Krastiņa, bet atraktīvi konkursu vadīja Kaspars Ribaks un Edgars Tenisons (12. klase). Lai veicinātu sadarbības prasmes, četras komandas tika iekļauti skolēni no katras klases, kopā 9 dalībnieki. Aicinājām piedalīties arī vecākus. Paldies 5. komandai - Aigai Baslikai, Antrai Bērziņai un Rasmai Taulavičus - visdrosmīgākajiem vecākiem, kas atnāca, piedalījās un uzvarēja! Paldies konkursa sponsoriem - skolēnu vecākiem Jānim Sedleniekam un Aivaram Lacbergam!

Alda Grāvere

Kokles skan Cēsīs

11. martā Cēsīs notika Vidzemes mūzikas skolu audzēkņu kokles spēles konkurss. Tajā piedalījās Alojā mūzikas un mākslas skolas koklētājas. Vecākajā grupā spēlēja skolas 7. klases audzēkne Ramona Dūrena, atskaņojot latviešu tautasdziesmu *Ai, bāliņi* V. Salaka apdarē, un M. Kaires *Japānas skices*. Mūzikas skolas sestklasniece Beāte Vītiņa spēlēja latviešu tautasdziesmu *Tēv(i)s, tēv(i)s, tais' man laivu* I. Tauriņas apdarē un G. Sebres *Gadalaki*. Meiteņu uzstāšanās bija ļoti veiksmīga, jo Ramona ieguva 2. vietu, bet Beāte saņēma Atzinības rakstu un ieguva vērtīgu konkursa pieredzi.

Pēc konkursa kopā ar Cēsu, Alūksnes, Strenču, Limbažu, Valmieras, Madonas un Smiltenes mūzikas skolu koklētāju ansambļiem piedalījāmies koncertā, kas notika Cēsu 2. pamatskolā. Atskaņojām

latviešu tautasdziesmu I. Ābolas un S. Krasnopjorova apdarē, divus V. Pūces skaņdarbus un L. Ančevskas *Atbalsis*.

Kopīga koncertēšana vienmēr ir īpaša, radošam darbam iedvesmojoša. Prieks, ka meitenēm muzicēšana ļoti izdevās! Novēlu pacietību, mērķtiecību un panākumus turpmākajā darbā! Par darbu konkursa programmas sagatavošanā paldies skolotājai Dacei Cerbulei. Par ansambļa programmas sagatavošanu un dalību koncertā paldies koklētājām Baibai Diānai Romanovskai, Ramonai Dūrenai, Beātei Vītiņai un Dārtai Cinei. Pateicamies arī Alojā novada domei par transportu, Artim Bērziņam par dalībnieku nogādāšanu Cēsīs un Ziedītei Romanovskai par klātbūtni un līdzjušanu.

Laila Ulmane, Alojā mūzikas un mākslas skolas direktore

Lai skan sirdis!

Pēc bargās ziemas, kad laiks ripo uz saulaino pusi, savu dziesmu pūru sāk pārcilāt Alojā novada dziedātāji. Skolēnu un pieaugušo dziedošajiem kolektīviem tas ir konkurss laiks un arī atskaites punkts, kad vēlamies parādīt citiem, ko protam un varam, un vēlamies sagaidīt atzinīgus vārdus par veikto, kā arī mācīties no savām un citu kļūdām.

Paveikto 19. februārī Skultē rādīja pieaugušo vokālie ansambļi. Uz ansambļu skati bija aicināts Puikules skaņģaiss *Kolorīts* (vadītāja Ingūna Rijniece), mūžam jaunie *Dziesmu draugi* no Staiceles (vadītāja Dzidra Roce) un Vilzēnu *Hehera* (vadītāja Maruta Gaugere). Pirms skates strādājām daudz un pamatīgi, tāpēc panākumi neizpalika - *Kolorīts* un *Dziesmu draugi* ieguva pirmās pakāpes diplomus un ceļazīmi uz Vidzemes vokālo ansambļu skati Cēsīs. Skultē satikām kolēģus, draugus un guvām ierosmi turpmākajam darbam.

3. martā Alojā kultūras namā vokālo ansambļu konkursā *Balsis* dziedāja Alojā novada skolēnu vokālie kolektīvi - Alojā Ausekļa vidusskolas 1. - 4.klašu koris, zēnu un meiteņu vokālie ansambļi Ani-

tas Roļskijas vadībā un Ozolmuižas pamatskolas vokālie kolektīvi (vadītāja Kristīne Freimane). Vidusskolas kolektīvi patikami pārsteidza. 1. - 4. klašu koris priecēja ar dziesmām, kas gatavotas koru skatei Limbažos. A. Roļskija atzina, ka dziesmas esot grūtas, bet skaistas. Skaņģais balsis bija vidusskolas meiteņu un zēnu vokālajiem ansambļiem. Ozolmuižas pamatskolu pārstāvēja 3 kolektīvi. Vadītāja Kristīne Freimane teica, ka skoliņā bērni ir maz, bet visi dzied ar prieku. Noslēgumā bērnu sejas spoguļojās prieks un gandarījums par padarīto darbu. Tie bija svētki, kuros dažam sākās pirmie soļi uz lielās skatuves, bet skolotājiem - pieredzes apmaiņa un ierosmes turpmākajam darbam.

Skumji, ka konkursā nepiedalījās Staiceles un Puikules kolektīvi. Aicinu turpmāk reizi gadā sadziedāties visiem novada vokālajiem ansambļiem, jo tie ir svētki ne tik daudz pedagogiem cik skolēniem. Lai skan sirdis, lai dzirkstī acis un smaidis no sejam nepazūd vēl ilgi!

Paldies novada domei un Alojā kultūras nama vadītājai Inetai Laižānei par garšīgo svētku kļiņģeri.

Daina Mūrniece

Pirmsskolas izglītības iestādē *Auseklītis*

10. februārī pirmsskolas izglītības iestādē *Auseklītis* atzīmēja pasaku vecmāmiņas Margaritas Stārstes dzimšanas dienu. Bērnu dārzā viesojās kaķēns Ņauva, kurš meklēja draugu. Mazie audzēkņi iejutās kaķēna draugu lomās - dejojā kā puķītes plāvā, dūca kā bitītes, lēkā kā vārdītes, lidoja kā tauriņi un čiepstēja kā cālēni. Grāmatu izstādē apskatījām mākslinieces M. Stārstes zīmētās un sarakstītās grāmatas.

Februāra pēdējā nedēļā pārkalniņu ar saules griezīmu rokā pie mums bija atbraucis Metenis. Meteņdienas saimniece mūs iepazīstināja ar šo svētku ticējumiem un tradīcijām. Jautrus mirkļus pavadījām

kopīgās rotaļās un spēlēs, minot miklas, no burtiem liekot vārdus, dziedot un dejojot.

Jau sesto gadu, gaidot pavasari, dodamies uz skolu, lai kopā ar 12. klases skolēniem sportotu. Divpadsmitie bērnu dārzniekiem bija sagādājuši pārsteigumu, sarīkojot atrakcijas. Tā bija lieliska iespēja mazajiem izkustēties daudz lielākās telpās un pabūt kopā ar lielajiem skolēniem.

Paldies Alojā Ausekļa vidusskolas 12. klasei un klases audzinātājai Gunai Grigorjevai!

Inguna Krāmiņa, PII «Auseklītis» pirmsskolas izglītības skolotāja

Staiceles sākumskolēni Meteņus pavada uz kalna

Marta pirmajās dienās Staiceles vidusskolas sākumskolas bērni kopā ar savām klašu audzinātājām pulcējas pie skolas Meteņa dienas pavadīšanai. Ar dažādi pielāgotiem braucamrīkiem pie rokas, jautrā noskaņojumā, gērbušies maskās, lielīdamies, kā jau Meteņos nākas, visi devās uz kalnu. Lieloties un jautroties kalna gals tika sasniegts pavisam ātri. Skolotāja Glorija Vizule iepazīstināja skolēnus ar ticējumiem, tradīcijām un to nozīmi. Turpinājās lielīšanās gan par kāpostiem un labību, gan naudas maisiem un tikumiem, gan matiem un tēva bār-

du, kuram nu garāka un kuplāka. Sporta skolotāja Inga Konrāde bija padomājusi par dažādiem nobraucieniem no kalna. Jautrība sita augstu vilni, aukstais laiks saldēja vienus, kuri bija kautrīgāki uz lielīšanās. Katra klašu grupa saņēma salidumu balvu. Oriģinālāko braucamrīku īpašnieki Diāna Šķerbakova, Mārcis Rumba, Toms Poļaks un masku autores Lilita Ozoliņa un Zane Konstantīnova saņēma balviņas. Paldies vecākiem, skolotājām un bērniem par atsaucību!

Inga Neimane, sākumskolas skolotāja

Lielā talka 2011

30. aprīlī visā Latvijā no pl. 9 līdz 15 notiks lielā vides sakopšanas talka. Šogad atkritumu vākšana paredzēta tikai īpaši marķētos dzeltenos maisos. Tos varēs saņemt talkas dienā oficiāli noteiktās vietās. Piepildītie atkritumu maiši jāatstāj reģistrētās talkas vietās un par to jāinformē atbildīgais. Talkas vietas katrā pārvaldē tiks precizētas un izziņotas.

Sīkāku informāciju par Lielās talkas aktivitātēm var iegūt www.talkas.lv. Aicinām ne tikai vākt atkritumus, bet darīt arī citus labus darbus – stādīt kokus, radīt brīnišķīgas puķu dobes, izgatavot putnu būriņus, atjaunot žogus, soliņus un tiltiņus.

Dzīvosim skaisti! Lai prieks pašiem un pārējiem!

Pateicība

Staiķeles mūzikas un mākslas skola pateicas Aijai Bondarei un Renātei Jančevskai par unikālu mākslas un mūzikas grāmatu dāvinājumu!

Visu bijušo un esošo Staiķeles bērnodarza Stārķītes pedagoģu un darbinieku SALIDOJUMS

21. maijā.
Satikšanās plkst. 11 bērnodarza pagalmā.
Dalības maksa Ls 2 un **groziņš**.
Pieteikties līdz 2. maijam!
Tālrunis 28658713 (Jautrīte),
e-pasts jautritep@inbox.lv,
www.draugiem.lv vai personiski
darbdienās Parka ielā 2
no plkst. 9 līdz 13.
Uz tikšanos maijā!

Alojas novada dome aicina iedzīvotājus uz tikšanos ar novada domes vadību, domes speciālistiem un pārvalžu vadītājiem

IEDZĪVOTĀJU SAPULCĒS:

- 4.IV plkst. 18.00
Alojā, Alojas kultūras namā;
- 6.IV plkst. 18.00
Braslavas pagasta Vilzēnos, tautas namā;
- 11.IV plkst. 18.00
Staiķelē, Dienas aprūpes centrā;
- 13.IV plkst. 18.00
Brīvēznieku pagasta Puikulē, Sabiedriskajā centrā.

Staiķelieši uzvar novada skolu 2. sporta spēlēs

Marta pirmajā pusē Alojas sporta hallē notika Alojas novada skolu 2. sporta spēles. Programmā bija sacensības volejbolā, tautas bumbā, kombinētajā stafetē un lēcienos ar lecamaukliņu. Kombinētajā stafetē bija iekļauti basketbola elementi. Skolas komandu veidoja 6 zēni un 6 meitenes.

Sacensību atklāšanas parādi vadīja Alojas Ausekļa vidusskolas skolotājs Imants Dalka, sportistus uzrunāja un panākumus novēlēja Alojas novada izglītības speciāliste Ilze Kapmale. Par sacensību veiksmīgu norisi rūpējās Ozolmuižas pamatskolas, Staiķeles un Alojas Ausekļa vidusskolas jaunie tiešneši.

Volejbola laukumā visas komandas

šogad rādīja labu meistarību. Labāk veicās Alojas Ausekļa vidusskolas 7. - 9. klašu komandai. Paralēli notika sacensības lēcšanā ar lecamaukliņu, kurās uzvarēja Staiķeles vidusskola. Šajās sacensībās 3 dalībnieki uzrādīja rezultātus, kas pārsniedza 160 lēcieni minūtē. Tautas bumbas sacensībās uzvarēja Staiķeles vidusskolas komanda, otrajā vietā - Alojas Ausekļa vidusskola, bet trešajā - Ozolmuižas pamatskolas komanda. Dienas noslēgumā visus gaidīja grūts pārbauzījums - kombinētā stafete, kurā bija ietverti florbola, basketbola, līdzsvara elementi, pildbumbu pārņemšana un lēcieni ar maisu kājās. Vislabāk veicās staiķeliešiem, aiz sevis atstājot alojiešus un puikuliēšus.

Kausu, zelta medaļas un Aijas Kalnmačas veidotus diplomus ieguva Staiķeles vidusskola (skolotājas Vizma Tilpiņa un Inga Konrāde). Komandā startēja Sabīne Podkočiņa, Madara Krīvēne, Santa Bīviņa, Agris Tams, Leons Ziedonis Ustirovs, Ralfs Apsītis, Sanija Ozola, Līga Andersone, Anda Prokopoviča, Mārtiņš Eglītis, Māris Ozoliņš un Aldis Ādamsons.

Sudraba medaļas un kausu par 2. vietu saņēma alojieši un skolotājs Imants Dalka, bet bronzas medaļas un kausu par 3. vietu skolotājai Gitai Rudzītei un Puikules pamatskolas skolēniem.

Aivars Auseklis,
novada sporta metodikis

VJFC «Staiķele» starti Vidzemes ziemas čempionātā

Ziemas sezonas pirmo turnīra posmu futbolā aizvadījuši 2000. gadā dzimušie zēni. Jaunie futbolisti treniņus sāka pērnā pavasarī un vasarā piedalījās pirmajās nopietnajās sacensībās *Stārķa kaus* un Vidzemes vasaras čempionātā.

Ziemas turnīrs sākās pagājušā gada nogalē Smiltē. Futbolisti bija sadalīti A un B grupā. Alojas zēni startēja B grupā ar Rīgas, Smiltēnes, Salacgrīvas un Staiķeles jaunajiem futbolistiem un Rūjienas meitenēm. Rudenī 1. kārtā alojieši nopietnās sacensībās izcīnīja 6 punktus - guva uzvaru pār Salacgrīvu, nospēlēja neizšķirti ar Smiltēni, Rūjienas meitenēm un Staiķeli. 2. kārtas spēles notika janvārī. Tika iegūti 4 punkti un uzvara pār Rūjienietiem. Čempionāta 3. kārtā bija izšķiroša. Šoreiz alojieši parādīja cīņas spa-

ru, uzvarot salacgrīviešus un staiķeliešus. Kopvērtējumā tikām pie 7 punktiem. Ziemas futbola čempionātā Vidzemes turnīra kopvērtējumā Alojas futbolisti ieguva 3. vietu. Komandā spēlēja Rūdolfs Kažoks, Kristers Miezītis, Kevins Bernhards, Džerods Alksnis, Silvestrs Žagars, Toms Dalka, Emīls Konošonoks un Mikus Trauliņš. Zēni saprata, ka ar darbu var saņiegt rezultātu un ieguva pirmo komunikācijas pieredzi, kopā braucot uz spēlēm. Esmu pateicīgs bērnu vecākiem par atbalstu, uzmuntrinājumu, interesi un sapratni.

1992. gadā dzimušajiem puīšiem aizritējis sezonas pēdējais ziemas čempionāts telpās. *VJFC Staiķele-1* izcīnīja 1. vietu. Komandā spēlēja Verners Apiņš, Artūrs Petrivs, Edgars Tenisons, Kristaps

Taulavičus, Audris Bērziņš, Mikus Meikulis un Elvis Arnavs. Savukārt *VJFC Staiķele-2* izcīnīja 3. vietu. Komandā spēlēja Mārtiņš Kaulačs, Roberts Siksaliēts, Jānis Apsītis un Ralfs Apsītis, Deniss Verbičs, Māris Ozoliņš un Edgars Stafeckis.

1999. gadā dzimušajiem futbolistiem, kurus trenē Jānis Valaņins, ziemas turnīrs sākās pērnā gada nogalē Limbažos. Ļoti spraigās un aizraujošās spēlēs *VJFC Staiķele-1* izcīnīja 3. vietu. Komandā spēlēja Alvis Jaunzems, Jānis Māris Taulavičus, Rolands Līsmāns, Emīls Konrāds, Krišs Pinkulis, Mareks Migliņš, Emīls Runcis, Adriāns Miņins, Rauls Bārbalis un Egils Arturs Nazarovs.

Imants Dalka,
Vidzemes Jaunatnes futbola
centra futbola treneris

Norises novada sportā

No pagājušā gada novembra Alojas novada basketbola un volejbola komandas startē Limbažu novada atklātajās sacensībās. Sezonu pabeidza 3 vīriešu basketbola komandas. Tika izveidotas 2 basketbola komandas - BK *Aloja* un BK *AAV*, kas šogad startē ar mainīgām sekmēm, bet cerīgi. Ziemeļvidzemes basketbola sacensībās sievietēm Alojas komanda startē 6 komandu konkurencē. Volejbolā novada vīriešu komanda šogad uzrāda labākus rezultātus nekā iepriekšējā sezonā.

Limbažu novada atklātajā čempionātā minifutbolā šogad startē 5 Alojas novada futbola komandas (5:5). Visas turpina 2. apļa sacensības. Par Limbažu novada atklātajām sacensībām un mūsu novada komandu startiem sīkāka informācija mājaslapā www.oclimbazi.lv.

Novadā noslēgušās skolu 2. sporta spēles, sporta hallē notiks *Halles kausa* izcīņas 1. turnīrs volejbolā

sievietēm un vīriešiem. Sadarbībā ar biedrību *Alojas seniori* aprīļa sākumā notiks otrais pārgājiens *Apkārt Alojai*. Sacensības turpina arī novada novusa spēlētāji un galda tenisisti.

Tuvojas moto un autosporta sezona, futbols 7:7, novada sporta svētki, pludmales volejbola turnīri un citas sacensības.

Aicinu atbildīgos par sportu pārvaldēs, komandu vadītājus un dalībniekus iedzīvotāju informēšanai izvietot sacensību kalendārus un pēc sacensībām pastāstīt par savām veiksmēm. Saku sirsnīgu paldies visiem, kuri pārstāv novadu ārpus tā robežām, sacensību tiesnešiem, sporta darba entuziastiem, organizētājiem un līdzjutējiem!

Aivars Auseklis,
novada sporta metodikis

Alojā

2.IV 10.00 pārgājiens *Apkārt Alojai*

Alojas novada Teātra diena

16.00 Puikules tautas nama amatieru teātra izrāde - I. Banka *Žņaudzavas zelts*

18.00 Vilzēnu tautas nama amatieru teātra izrāde - A. Liepas skečs *Pazīstama seja*. Ieeja Ls 1

20.00 koncerts. Nikolajs Puzikovs un Mareks Kolāts ar grupu *Mona*. Ieeja līdz 22.00 - Ls 1,50, pēc 22.00 - Ls 2

22.00 - 2.00 diskotēka

3.IV 10.00 Alojas novada atklātās sacensības volejbolā vīriešiem *Alojas halles kaus* Alojas sporta hallē

4.IV 18.00 iedzīvotāju sapulce Alojas kultūras namā

9.IV 14.00 svinīgs sarīkojums Alojas novada

jaundzimušajiem *Bērniņš ienācis pasaulē*

mazo dziedātāju konkurss *Alojas novada Čālis 2011*. Ieeja Ls 0,50

24.IV 13.00 Lieldienu pasākums pilsētas parkā

29.IV skolēnu deju kolektīva *Resgaļi* 5 gadu jubilejas koncerts

Braslavas pagastā

6.IV 18.00 iedzīvotāju sapulce Vilzēnu tautas namā

8.IV 19.00 Cēsu Valsts ģimnāzijas radošās grupas izrāde - I. Lāce *Vai proti muļķis būt?*

24.IV Lieldienu lustes - šūpošanās, olu ripināšana un citas jautrības. Izrāde *Lote no Izgudrotāju ciema*

30.IV 13.00 Alojas Ausekļa vidusskolas 12. klases žetona vakara izrāde - R. Blaumanis *Trīnes grēki*

Brīvēznieku pagastā

7.IV 14.00 Leļļu teātra izrāde *Sprīdītis* Puikules tautas namā

13.IV 18.00 iedzīvotāju sapulce Puikules sabiedriskajā centrā

24.IV Lieldienu pasākums

29.IV vokālā ansambļa *Kolorīts* 20 gadu jubilejas koncerts Puikules tautas namā

Staiķelē

11.IV 18.00 iedzīvotāju sapulce Dienas aprūpes centrā

24.IV Lieldienu pasākums

30.IV 18.00 ritmiskās mūzikas festivāla *Spožā nots* projekta koncerts klavierēm *Pavasara motīvs* Staiķeles mūzikas un mākslas skolas Kamīna zālē

MOTOKROSS BURTNIĒKOS

Info: www.motolama.lv / 29262788 - Ainārs

SĀKUMS 11:00

24. Aprīlī L.A.M.A. Turnīra
2. POSMS BURTNIĒKOS!

ATEĀLSTĀ:

MOTUL, PRO, SIA ANGRE, PĒRĀLĀ

INFO ATEĀLSTĀ:

VTV, VIDZEMES TELEVIZIJA, BIRZA, Ziemeļlatvija.lv

Klases: 50cc, 65cc, 85cc, 85M, 125cc, 125 jaun., Open, Veterāni, Seniori, Retro, Q Open, Q Veterāni, B/V, Q50, Q100, ZELTA MOPEDS, Pitbiko

Bijetes cena 2ls, bērniem līdz 12 g.v. un pensionāriem bez maksas!

«Alojas Novada Vēstis»

Iznāk vienu reizi mēnesī, 1300 eksemplāru. Izdevējs – Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta *Auseklis* redakciju. Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Preses sekretāre - Liāna Lilēnplate-Sipko, tālr. 29339917,
e-pasts: liana.lilenplate@inbox.lv,
Lielā ielā 7, Staiķele, Alojas novads, LV-4043.
www.aloja.lv, www.staiķele.lv

Iespiests SIA Lapa Valmieras tipogrāfijā, A. Upīša ielā 7.